事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ４ 月 １ ０ 日

（２０２０年）

各小・中学校長 様

学校教育部学校教育室長

       新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業期間中における

       家庭学習等の教材の周知について

 標記のことについて、大阪府教育庁市町村教育室小中学校課教務グループより情報提供がありました。

 つきましては、別添資料を参考に、各学校の実情に応じて活用されるよう、貴校教職員及び保護者に周知願

います。

記

〇「ＤＲＥＡＭ」（府公立小学校英語学習６カ年プログラム）動画閲覧ウェブサイト トップページＵＲＬ

「 https://www.mpi-j.co.jp/contents/shop/mpi/mailpdf/Osaka_Dream_Switchon_list_2_20200407.pdf 」

〇大阪府教育庁ウェブサイト 「小中学生に向けた家庭学習教材等について」ＵＲＬ

「 http://www.pref.osaka.lg.jp/shochugakko/gakunennbetukatei/index.html 」

〇大阪府教育センターウェブサイト トップページＵＲＬ

「 http://wwwc.osaka-c.ed.jp/index.html 」

学校教育部学校教育室

担 当 橋本

連絡先 (内線)669－232

    (直通)6155－8229

    (FAX)6155－8872

https://www.mpi-j.co.jp/contents/shop/mpi/mailpdf/Osaka_Dream_Switchon_list_2_20200407.pdf
http://www.pref.osaka.lg.jp/shochugakko/gakunennbetukatei/index.html
http://wwwc.osaka-c.ed.jp/index.html